
ΠΕΡΙΕ ΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου Βοΐου.

2 Έγκριση της 39/13-03-2020 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με την 
ρύθμιση της κυκλοφορίας στην Επαρχιακή Οδό 
Ροδιάς-Συκαμινέας στα πλαίσια κατασκευής του 
έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡ-
ΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΡΟΔΙΑΣ ΣΥΚΑΜΙ ΝΕΑΣ».

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Βισαλτίας με την επωνυμία «Δημοτικό 
Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας - Παιδείας - Πολι-
τισμού και Αθλητισμού Δήμου Βισαλτίας».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 
2020 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-
ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2020).

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγί-
ου για το έτος 2020.

6 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης.

7 Τροποποίηση της 159/συν.10η/14-03-2019 (ΦΕΚ 
1274/τ.Β΄/15-04-2019) απόφασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 44879  (1)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτι-

κές Ενότητες του Δήμου Βοΐου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α /́7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α /́27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του νόμου 344/1976 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Περί ληξιαρχικών 
πράξεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως του 
άρθρου 2.

δ) Του νόμου 2307/95 (ΦΕΚ 113/τ.Α΄) «Προσαρμογή νο-
μοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις 
διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

ε) Της 13912/15-05-2017 απόφασης του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017), με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολυκάρπου.

2. Την 127080/57460/21-12-2010 (ΦΕΚ 1984/τ.Β΄) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλ. Διακυβέρνησης.

3. Την υπ’ αριθ. 2074/14-02-2020 βεβαίωση πίστωσης 
του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου του 
Δήμου Βοΐου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1785

18317



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18318 Τεύχος B’ 1785/11.05.2020

4. Το με αριθ. 2312/18-02-2020 έγγραφο του Δημάρ-
χου Βοΐου, στο οποίο αναφέρεται ότι λόγω αυξημένων 
υποχρεώσεων, αδυνατεί να ασκήσει τα καθήκοντα Ληξι-
άρχου και αναθέτει καθήκοντα Ληξιάρχων στους κάτωθι 
υπαλλήλους ανά Δημοτική Ενότητα, αποφασίζουμε:

Την ανάθεση της άσκησης καθηκόντων ληξιάρχων 
στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Βοΐου, στους κάτωθι 
υπαλλήλους ως εξής:

1. Δημοτική Ενότητα Σιάτιστας στην τακτική υπάλληλο 
Ζυμάρα Ιωάννα του Σπυρίδωνα, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
με βαθμό Α ,́

2. Δημοτική Ενότητα Ασκίου στην τακτική υπάλληλο 
Δαλαπάσχου Μαρία του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών με βαθμό Α ,́

3. Δημοτική Ενότητα Νεάπολης στην τακτική υπάλ-
ληλο Μουτσούλη Βασιλική του Βασιλείου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών με βαθμό Α ,́

4. Δημοτική Ενότητα Τσοτυλίου στην τακτική υπάλ-
ληλο Γακοπούλου Δαφνούλα του Λεωνίδα, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών με βαθμό Α ,́

5. Δημοτική Ενότητα Πενταλόφου στον τακτικό υπάλ-
ληλο Βεζύρη Δήμο του Σωτηρίου, κλάδου ΔΕ Διοικητι-
κών με βαθμό Α .́

Για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας των ληξι-
άρχων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Βοΐου έχει 
προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμού 
του έτους 2020 στον:

• ΚΑΕ 10.6012.04 «Αμοιβές Ληξιάρχων Δημοτικών 
Ενοτήτων» ποσό 1.875,00 € για την αποζημίωση των 
ληξιάρχων, για το χρονικό διάστημα έως τον Δεκέμ-
βριο 2020.

Για τα επόμενα έτη θα προβλέπονται ετήσιες πιστώ-
σεις ύψους 2.500,00 € στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Βοΐου, για τις αμοιβές των Ληξιάρχων.

(Αριθμ. βεβ. πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού 
και Λογιστηρίου του Δήμου Βοΐου: 2074/14-02-2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 24 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 733/39958 (2)
Έγκριση της 39/13-03-2020 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με 

την ρύθμιση της κυκλοφορίας στην Επαρχιακή 

Οδό Ροδιάς-Συκαμινέας στα πλαίσια κατασκευ-

ής του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΡΟΔΙΑΣ ΣΥΚΑΜΙ ΝΕΑΣ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α’) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ.  138/2010 (ΦΕΚ 231Α’) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

4. Την 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/ ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57Α’/23.3.1999) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
και ιδίως το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/ 23.03.1999) 
περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134 /Α’/9-8-2019).

8. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2874/173392/18.11.2013 έγ-
γραφο της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την οικ. 11181/136302/28-8-2017 (ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-
ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τρο-
ποποίηση της 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ. 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 1122/9732/28-01-2014
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999».

12. Την ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
420/Β’/16-3-2011) με θέμα: «Υποχρεώσεις και μέτρα για 
την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση ερ-
γασιών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

13. Την ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 905/Β’/ 
20-5-2011) με θέμα: «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έρ-
γων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ 
-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)».

14. Την υπ’αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας 
για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - 
Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/99 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρθρ. 48, 
του ν. 4313/2014».

15. Το υπ’ αριθμ. ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγγραφο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το αρθρ. 48, του ν. 4313/2014».

16. Την από 18-03-2020 αίτηση της εταιρείας «ΑΦΟΙ 
ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΙ Α.Τ.Ε.» με αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18319Τεύχος B’ 1785/11.05.2020

733/39958/19-03-2020, με την οποία διαβιβάστηκε η 
39/13-03-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου Θεσσαλίας με τα κάτωθι στοιχεία:

i) Την 1278/21-02-2020 απόφαση της Δ/νσης τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Λάρισας σχετικά με την Έγκριση μελέτης ερ-
γοταξιακής σήμανσης για την υλοποίηση παράκαμψης 
με αποκλεισμό της Επαρχιακής Οδού Ροδιάς - Συκαμινέ-
ας στα πλαίσια κατασκευής του Έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΡΟΔΙΑΣ - ΣΥΚΑ-
ΜΙΝΕΑΣ». 

ii) Την με αριθμ. πρωτ. 102/21-02-2020 σύμφωνη γνώ-
μη του ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε. στην οποία 
αναφέρεται: «Για την κατασκευή του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣ-
ΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΡΟΔΙΑΣ ΣΥ-
ΚΑΜΙΝΕΑΣ» και σύμφωνα με την έγκριση της μελέτης ερ-
γοταξιακής σήμανσης με αριθμ. πρωτ. 1278/21-02-2020
συναινούμε για τον αποκλεισμό της οδού Ροδιάς - Συ-
καμινέας από τον Απρίλιο 2020 έως τέλος του 2020 και η 
κυκλοφορία θα γίνεται από τις εναλλακτικές διαδρομές 
που περιγράφει η παραπάνω έγκριση». 

iii) Συνημμένη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης ελεγ-
μένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια, 
σύμφωνα με την παρ. 2, του αρθρ. 10 του ΚΟΚ, Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λάρισας, ως αρμόδιας για την 
συντήρηση της οδού υπηρεσίας.

17. Την 4574/43155/07-04-2020 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (ΑΔΑ: ΩΝ4ΥΟΡ10-ΗΓΔ) με την οποία κρίθηκε 
νόμιμη και διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία (αριθμ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ: 885/48053/09-04-2020) η 39/2020 ομόφωνη 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας.

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία της Π.Ε. 
Λάρισας και υπάρχει με το (16ii) σχετικό η σύμφωνη γνώ-
μη της ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε για την μελέτη 
εργοταξιακής σήμανσης στα πλαίσια κατασκευής του 
Έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΡΟΔΙΑΣ - ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ», αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την 39/13-03-2020 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με την ρύθμιση 
της κυκλοφορίας στην Επαρχιακή Οδό Ροδιάς-Συκαμινέ-
ας στα πλαίσια κατασκευής του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΡΟΔΙΑΣ ΣΥΚΑΜΙ-
ΝΕΑΣ».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Σε περίπτωση που οι εργασίες δεν θα ολοκληρω-
θούν στα τέλη του 2020 και γίνει παράταση ισχύος της 
έως την ημερομηνία περαίωσης του έργου, δηλ 30η 
Μαΐου 2021 (30-05-2021) θα πρέπει να γίνει παράταση 
ισχύος και της με αριθμ. πρωτ. 102/21-02-2020 σύμφω-
νης γνώμης του ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε. μέχρι 
και 30-05-2021.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 

και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ και τις 
ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές [(13) σχετικό].

3. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης.

4. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος 
των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στε-
λέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών και ιδιαίτερα των ατόμων με 
κινητικά προβλήματα (θα πρέπει να καλύπτονται οι απαι-
τήσεις που προκύπτουν από τις ισχύουσες διατάξεις για 
τα ΑΜΕΑ).

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή από τις αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την 39/13-03-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας και την μελέτη του έργου με τα 
συνημμένα σχέδια που εγκρίθηκε με τις ανωτέρω απο-
φάσεις.

8. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παρά-
νομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτή-
σεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από 
το τμήμα Οδοποιίας κ.λπ.).

9. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 22 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 5073 (3)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

του Δήμου Βισαλτίας με την επωνυμία «Δημοτι-

κό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας - Παιδείας - 

Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Βισαλτίας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 107, 109, 225 και 280 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) Νέα Αρχιτεκτονική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18320 Τεύχος B’ 1785/11.05.2020

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006): 
Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 παρ.1 και 8 και 28Α 
παρ.1 και 5 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α’/2015) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/ τεύχος Α’ /27-12-2010) Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης,

5. Την 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

6. Την 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/07-06-2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ. περί «Ανάθε-
σης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊστάμενους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/2006), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

8. Την αριθ. πρωτ. 63900/εγκ.102/13-9-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών περί «Συγκρότησης των 
Διοικητικών Συμβουλίων των Νομικών Προσώπων των 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού».

9. Την 62/2011 (ΦΕΚ 1232/τ.Β’/14-6-2011) απόφαση 
του δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Βισαλτίας περί 
σύστασης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προ-
στασίας - Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου 
Βισαλτίας» όπως τροποποιήθηκε με την 188/2015 όμοια 
(ΦΕΚ 2084/τ.Β’/24-9-2015).

10. Την 61/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βισαλτίας περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προ-
στασίας - Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου 
Βισαλτίας», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη συστατική πράξη του δημοτικού νο-
μικού προσώπου δημοσίου δικαίου του Δήμου Σερρών 
με την επωνυμία «Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προ-
στασίας - Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου 
Βισαλτίας» ως προς το 3ο άρθρο που αναφέρεται στη 
«Διοίκηση» το οποίο θα έχει ως εξής:

«Διοίκηση του Νομικού Προσώπου»
Το ενιαίο Νομικό Πρόσωπο του Δήμου Βισαλτίας 

με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ -ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣ-
ΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ» διοικείται από Διοικητικό 
Συμβούλιο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 
του ν. 3463/2006, που αποτελείται από επτά (7) μέλη, 
τα οποία μαζί με τους αναπληρωτές τους ορίζονται από 
το δημοτικό συμβούλιο κατά την ακόλουθη διάκριση:

α) Τέσσερις (4) είναι αιρετοί (δήμαρχος, δημοτικοί 
σύμβουλοι).

β) Τρεις (3) είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου Βι-
σαλτίας που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νομικού 
προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοι-
νωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα με το σκοπό 
του νομικού προσώπου.

γ) Εφόσον το νομικό πρόσωπο αυτό απασχολεί περισ-
σότερους από δέκα (10) εργαζομένους, στα μέλη του δι-
οικητικού συμβουλίου συμμετέχει ένας (1) εκπρόσωπος 
των εργαζομένων του νομικού προσώπου. Ο ανωτέρω 
εκπρόσωπος προτείνεται από τη Γενική Συνέλευση των 
τακτικών υπαλλήλων εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) 
ημερών από τότε που θα αποσταλεί η σχετική πρόσκλη-
ση. Στην περίπτωση αυτή μειώνεται σε δύο (2) ο αριθμός 
των δημοτών ή κατοίκων που συμμετέχουν στο Διοικη-
τικό Συμβούλιο.

Τα μέλη των παραγράφων α) και β) ορίζονται σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019, 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες της παραγράφου 
3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019.

Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβούλιο 
εκλέγει από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρό-
εδρο του Διοικητικού Συμβουλίου. Στην περίπτωση που 
μέλος έχει ορισθεί, από το δημοτικό συμβούλιο, ο δή-
μαρχος, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος 
αντιστοίχως, του διοικητικού συμβουλίου.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βισαλτίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 62/2011 (ΦΕΚ 1232/τ.Β /́
14-6-2011) απόφαση του δημοτικού συμβουλίου του 
Δήμου Βισαλτίας περί σύστασης του Νομικού Προσώ-
που Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Δημοτικό Κέ-
ντρο Κοινωνικής Προστασίας - Παιδείας - Πολιτισμού 
και Αθλητισμού Δήμου Βισαλτίας» όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθ. 188/2015 όμοια (ΦΕΚ 2084/τ.Β /́24-9-2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 23 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. οικ. 27571/11438 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από 

τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το 

έτος 2020 για το μόνιμο προσωπικό που απασχο-

λείται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δά-

κου της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρ-

κυρας (Πρόγραμμα δακοκτονίας 2020) .

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18321Τεύχος B’ 1785/11.05.2020

2. Το π.δ. 147/2010 (Α’ 240) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 της παρ. 7 του 
ν. 2738/1999 (Α’ 180), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 34, παρ. 5 του ν. 2768/1999 (Α’ 273).

4. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» και ειδικότερα τις διατάξεις των άρ-
θρων 20 και 35 σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται από 
01/01/2016 η αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 
226) περί υπερωριακής εργασίας και το υπ’ αριθμ. οικ. 
2/41768/0022/20-05-2014 έγγραφο του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους με θέμα «Κοινοποίηση διατάξε-
ων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011».

6. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Περί ανάληψης υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες».

7. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 66 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154) 
«Παροχή Υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων 
στο πρόγραμμα Δακοκτονίας, οι οποίοι υποχρεούνται 
να παρέχουν τις υπηρεσίες τους και πέραν του κανονι-
κού ωραρίου ή τις Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον 
επιβάλλεται από υπηρεσιακές ανάγκες».

9. Την 123877/24-05-2005 (Β’ 775) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία η δι-
άρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 ης Μαρτίου 
έως και 31ης Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την οικ. 14129/6189/17-02-2020 (ΑΔΑ: 6ΡΜΗ7ΛΕ-
ΨΙ6) απόφαση Περιφερειάρχη «Οργάνωση προγράμμα-
τος Δακοκτονίας για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 
2020 - ανάθεση καθηκόντων προσωπικού δακοκτονίας».

11. Την 1904/10-01-2020 (ΑΔΑ:Ω5ΔΣ46ΜΤΛ6-2ΡΦ) 
απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με την 
κατανομή ποσού 20.954.300,00€ σε Περιφέρειες της 
χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 
2020 προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας.

12. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

13. Την υπ’ αριθμ. α/α 853 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της ΠΕ Κέρκυρας όπου βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό 2020 της ΠΙΝ στο Φορέα 01295 και ΚΑΕ 051000001 
ποσό 6.000,00 €.

14. Την οικ. 25429/10744/02-04-2020 (ΑΔΑ: 9ΩΘ07ΛΕ-
ΚΣΠ) απόφαση ανάληψης που καταχωρίστηκε με α/α 
865 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της 
Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΕ Κέρκυρας.

15. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2020, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-

γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή 
εργασίας για την κάλυψη της ανάγκης εφαρμογής των 
διαδικασιών της καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 
έτους 2020, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων, Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας, που 
ασχολούνται με το πρόγραμμα της δακοκτονίας σύμ-
φωνα με την οικ. 14129/6189/17-02-2020 (ΑΔΑ: 6ΡΜΗ-
7ΛΕ-ΨΙ6) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Περί 
Οργάνωσης προγράμματος Δακοκτονίας για την Περι-
φέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2020 - ανάθεση καθηκόντων 
προσωπικού δακοκτονίας».

Καθορίζουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας από την 
ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ έως και την 30η Ιουνί-
ου 2020 σε 320 ώρες και από την 1η Ιουλίου 2020 έως και 
την 31η Δεκεμβρίου 2020 σε 480 ώρες, για απογευματινή 
εργασία, όχι όμως άνω των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Κατανέμουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας ως εξής: 
α. Διευθυντή Προγράμματος Δακοκτονίας μέχρι 80 

ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ έως 
και την 30η Ιουνίου 2020 και μέχρι 120 ώρες από την 1η 
Ιουλίου 2020 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2020. 

β. Έναν (1) Επόπτη Προγράμματος Δακοκτονίας μέχρι 
80 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ έως 
και την 30η Ιουνίου 2020 και μέχρι 120 ώρες από την 1η 
Ιουλίου 2020 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2020. 

γ. Λογίστρια Προγράμματος Δακοκτονίας
μέχρι 80 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης στο 

ΦΕΚ έως και την 30η Ιουνίου 2020 και μέχρι 120 ώρες από 
την 1η Ιουλίου 2020 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2020. 

δ. Γραμματέα Προγράμματος Δακοκτονίας μέχρι 80 
ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ έως 
και την 30η Ιουνίου 2020 και μέχρι 120 ώρες από την 1η 
Ιουλίου 2020 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2020.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προγράμματος 
δακοκτονίας έτους 2020, αφορούν τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
έχει εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση στον εγκεκριμέ-
νο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Κέρ-
κυρας στον φορέα 01295 Κ.Α.Ε. 0511 00001 έξι χιλιάδες 
(6.000,00 ευρώ).

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 320 ωρών για 
το Α’ εξάμηνο 2020 και των συνολικά 480 ωρών για το 
Β’ εξάμηνο 2020 σε κάθε απασχολούμενο υπάλληλο θα 
γίνει με νεότερες αποφάσεις.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας από το 
εμπλεκόμενο προσωπικό θα γίνει με απόφαση του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 21 Απριλίου 2020

Η Περιφερειάρχης
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18322 Τεύχος B’ 1785/11.05.2020

 Αριθμ. απόφ. 694 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 

Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογ-

γίου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α’/ 
7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 3463/2007 «Κώ-
δικας Δήμων και Κοινοτήτων», περί τήρησης πρακτικών 
Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-2-2015).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωρά-
ριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ 
και λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α’ και Β’ βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων ερ-
γασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και 
ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις 
συνεδριάσεις του Δ.Σ., την σύνταξη των αποφάσεων οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του πρακτικογρά-
φου πέραν κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Την 50283/24-3-2020 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρ-
χων στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Ι.Π. Μεσολογ-
γίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1492/21-4-2020.

11. Το γεγονός ότι οι ορισμένοι Ληξίαρχοι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξι-
αρχείων προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι εποχιακές, 
έκτακτες και επείγουσες ανάγκες του αυξημένου όγκου 
εργασιών λόγω της έκδοσης αδειών ταφής αποβιωσά-
ντων, την σύνταξη και καταχώριση ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου και λοιπών εργασιών

12. Την αριθμ. 353/15-1-2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου στον ΚΑΕ 10.6012.02 με το συνολικό 
ποσό των 4.500 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2020 υπερωριακή απασχόλη-
ση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου και έως της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι 
(120) ωρών ανά υπάλληλο εντός εξαμήνου, με την προ-
βλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών και ως 
ειδικότερα αναφέρεται

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
Κλάδος: Διοικητικού - 
Λογιστικού 
1 άτομο
Κλάδος: ΔΕ1 Διοικητικού 
2 άτομα

Σύνολο ωρών: 720 
(120 ώρες x 2 εξάμηνα = 
240 ώρες x 3 άτομα) 

Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών: 720 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 24 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 68 (6)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήρι-

ξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
(Συνεδρίαση 6/15-04-2020)

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ.Α /́12-05-2016) και ιδίως 

του άρθρου 60 αυτού, του ν.  4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ.
Α /́19-12-2016) Εφαρμοστικές Διατάξεις του πρώ-
του, καθώς και του προεδρικού διατάγματος 8/2019 
«Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-
σης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (ΦΕΚ 8/τ.Α /́23-01-2019), όπως τρο-
ποποιήθηκαν από τον ν.  4670/2020(ΦΕΚ 43/τ.Α /́
28-02-2020),

- του άρθρου 129 του ν. 2717/1999 (ΦΕΚ 97 Α΄).
2. Τις Δ1/οικ.10618/3816/03-03-2020 (ΦΕΚ 158/ 

τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09-03-2020), Δ1/οικ. 10621/3819/03-03-2020 
(ΦΕΚ 158/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09-03-2020) και Δ1/12237/ 4347/ 
16-03-2020 (ΦΕΚ 205/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./18-03-2020) αποφάσεις 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 73661/14-04-2020 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού Διαδικασιών, με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας στον/ην Προϊστάμενο/η Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Στέγασης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18323Τεύχος B’ 1785/11.05.2020

4. Τις απόψεις των μελών.
5. Τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 

Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα:
Α) Τη μεταβίβαση στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και Στέγασης της υπογραφής εγγράφων εκθέ-
σεων απόψεων που απευθύνονται στα Δικαστήρια επί 
προσφυγών και αγωγών για θέματα αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης, τα οποία προσυπογράφονται από 
τον Νομικό Σύμβουλο του Φορέα ή τον ορισθέντα από 
αυτόν Δικηγόρο, καθώς και παροχή σχετικών στοιχείων.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ.

Β) Την άμεση επικύρωση των Πρακτικών .
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 54 (7)
Τροποποίηση της 159/συν.10η/14-03-2019 (ΦΕΚ 

1274/τ.Β΄/15-04-2019) απόφασης του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
(Συνεδρίαση 5/09-04-2020)

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν.  4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ.Α’/12-05-2016), του 

ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ.Α’/19-12-2016) Εφαρμοστικές 
Διατάξεις του πρώτου, καθώς και του προεδρικού δια-
τάγματος 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνι-
κής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (ΦΕΚ 8/τ.Α’/23-01-2019), όπως 

τροποποιήθηκαν από τον ν.  4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ.Α’/
28-02-2020),

- του άρθρου 60 του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85 Α’),
- του άρθρου 69ΙΓ παρ. 2 του ν. 4387/2016, όπως προ-

στέθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ.Α’/
28-2-2020).

2. Τις Δ1/οικ.10618/3816/03-03-2020 (ΦΕΚ 158/ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09-03-2020), Δ1/οικ. 10621/3819/03-03-2020 
(ΦΕΚ 158/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09-03-2020) και Δ1/12237/4347/
16-03-2020 (ΦΕΚ 205/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./18-03-2020) αποφάσεις 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

3. Την 159/Συν.10η/14-03-2019 (ΦΕΚ 1274/τ.Β’/
15-04-2019) απόφασή του.

4. Την υπ’ αριθμ. 70268/06-04-2020 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ψηφιακού Μετα-
σχηματισμού Διαδικασιών, με θέμα: «Τροποποίηση της 
159/Συν.10/14.03.2019 (ΦΕΚ 1274/τ.Β’/15.04.2019) απόφα-
σης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΦΚΑ σχετικά με 
τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας έγκρισης συμμετοχής 
του προσωπικού σε προγράμματα εκπαίδευσης, ενημέ-
ρωσης ή επιμόρφωσης».

5. Τις απόψεις των μελών.
6. Τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 

Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα:
Την τροποποίηση της 159/συν.10η/14-03-2019 (ΦΕΚ 

1274/τ.Β’/15-04-2019) απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΕΦΚΑ ως προς τη μεταβίβαση της αρμοδι-
ότητας έγκρισης συμμετοχής του προσωπικού σε προ-
γράμματα εκπαίδευσης, ενημέρωσης ή επιμόρφωσης 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Στέγασης.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18324 Τεύχος B’ 1785/11.05.2020

*02017851105200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-12T13:06:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




